МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___________________г.
№ _____

	О перечне должностных лиц (государственных инспекторов в области охраны окружающей среды), осуществляющих федеральный государственный охотничий надзор на территории Калужской области, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения, и уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с частями 14 - 15 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.01.2013 № 29 «О федеральном государственном охотничьем надзоре» и постановлением Правительства Калужской области от 31.01.2011 № 33 «Об органе исполнительной власти Калужской области, уполномоченном на осуществление полномочий в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 15.05.2014 № 300, от 07.02.2020 № 77)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень должностных лиц (государственных инспекторов в области охраны окружающей среды) министерства природных ресурсов и экологии Калужской области и государственного казенного учреждения Калужской области «Калугаоблохота», осуществляющих федеральный государственный охотничий надзор на территории Калужской области, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения, и уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления экологического надзора Глумова И.Ф.
Министр
В.И. Жипа
СОГЛАСОВАНО:

	Начальник отдела государственного контроля и надзора за соблюдением законодательства

	В.Г. Панкрушов

	Начальник управления экологического надзора

	И.Ф. Глумов

	Начальник отдела организационно-контрольной работы

	Е.В. Ситникова

	Начальник отдела юридической и кадровой работы

	М.Н. Кондратьева

Александрова О.А.
Тел.71-96-78
УТВЕРЖДЕН

приказом министерства

природных ресурсов и экологии
Калужской области

от _____________ № _________
Перечень должностных лиц (государственных инспекторов в области охраны окружающей среды) министерства природных ресурсов и экологии Калужской области и государственного казенного учреждения Калужской области «Калугаоблохота», осуществляющих федеральный государственный охотничий надзор на территории Калужской области, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения, и уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
1.
В министерстве природных ресурсов и экологии Калужской области:

1.1.
Министр природных ресурсов и экологии Калужской области;
1.2.
Заместитель министра – начальник управления экологического надзора;
1.3.
Начальник управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов;
1.4.
Начальник отдела государственного контроля и надзора за соблюдением законодательства управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов;
1.5.
Начальник отдела воспроизводства и использования объектов животного мира и водных биологических ресурсов управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов;
1.6.
Главные и ведущие специалисты отдела государственного контроля и надзора за соблюдением законодательства управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов.

2.
В государственном казенном учреждении Калужской области «Калугаоблохота»:
2.1.
Начальник государственного казенного учреждения Калужской области «Калугаоблохота»;
2.2.
Заместитель начальника государственного казенного учреждения -начальник отдела по охране и использованию объектов животного мира;
2.3.
Ведущий охотовед отдела по охране и использованию объектов животного мира;
2.4.
Охотовед отдела по охране и использованию объектов животного мира.